LEI Nº438/2007
DE 14 de fevereiro  de 2007
ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO CORRENTE DO MUNICÍPIO.
             ZILMAR VARONES HAN, PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO, DE BOA VISTA DO INCRA, RS, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;
ART. 1º . Fica o Poder Executivo autorizado incluir na Lei nº 416/2006 que Dispõe sobre as  Leis Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2007,  a ação nº 1.053 – “ Sinalização e conservação da Sinalização Existente”  do Programa de Governo: 0102 – Trânsito Seguro.

ART. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento corrente de 2007, conforme especificado abaixo:

ORGÃO:  06 – Secretaria de Desenvolvimento e Obras

UNIDADE:  01 – Secretaria  de Desenvolvimento e Obras

FUNÇÃO:  06 – Segurança Pública
PROGRAMA:   0102 – Trânsito Seguro
SUBFUNÇÃO:  183 – Informação e Inteligência
PROJETO: 1.053 – Sinalização e conservação da Sinalização Existente – Zona Urbana
RECURSO:  01  - Livre

ELEMENTO: 4.4.90.51 – Obras e Instalações – R$ 1.000,00
ART.3º. Servirá de cobertura  para a abertura de crédito que trata o artigo 1º o recurso proveniente do superávit financeiro de 2006 no seu recurso livre.
ART. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2007.

           Registre-se e publique-se.

                Zilmar Varones Han

        Prefeito Municipal em Exercício